ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Главное управление
по Центральному федеральному округу

Отделение по Курской области
305004, г. Курск, ул. Ленина, 83

www.cbr.ru
[REGNUMDATESTAMP]

На №

Правительство Курской области

Министру финансов и
бюджетного контроля
Курской области

Н.В. Рудаковой

О проведении Всероссийского онлайн-
зачета по финансовой грамотности

Уважаемая Наталья Валентиновна!

Отделение по Курской области Главного управления Центрального

банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу

сообщает, что Банк России совместно с Агентством стратегических инициатив

в период с 1 по 21 ноября 2023 года проводит VI Всероссийский онлайн-зачет

по финансовой грамотности (далее – зачет, мероприятие). Участие в зачете

позволит жителям региона получить дополнительные знания и навыки,

которые необходимы, чтобы эффективно управлять личными финансами,

грамотно пользоваться различными финансовыми продуктами, обезопасить

себя от действий мошенников, оценивать риски при инвестировании на

фондовом рынке.

Любой желающий может проверить насколько хорошо он

ориентируется в финансовых вопросах и получить индивидуальные

рекомендации, которые помогут повысить уровень финансовой грамотности.

Как и годом ранее можно будет пройти не только личный, но и семейный

зачет.

2

Для привлечения внимания жителей Курской области к необходимости

повышения финансовой грамотности просим Вас оказать содействие в

доведении информации о проведении зачета до муниципальных органов

исполнительной власти и органов местного самоуправления, а также

структурных подразделений Правительства области в целях обеспечения

активного участия населения в мероприятии. Полная информацию по зачету

прилагается.

По итогам проведения мероприятия Банком России будет предоставлена

детализированная статистика о результатах участия жителей Курской области

в зачете.

Приложение: 1 файл.

С уважением,
и.о. управляющего
Отделением Курск

А.А. Устенко

 [SIGNERSTAMP1]

В.А. Садуев
тел.: (4712) 36-11-09